operacional de Trescientos Setenta y Cuatro Millones Ciento Noventa y Un Mil
($364.191.000.oo) pesos, igualmente, el déficit de flujo de caja disponible acumulado para los
años 2002, 2003 teniendo en cuenta la incidencia de la deuda con BAXTER, sería de Cuatro Mil
Veintidós Millones ($4.022.000.000.oo) de pesos. || Es de resaltar, así mismo, que con fecha
enero 22 de 2003, la Superintendencia Nacional de Salud, por intermedio de la Jefe de la
División de Instituciones Prestadoras de Salud, se dirigió al Representante Legal de la CRUZ
ROJA – Seccional Cundinamarca Bogotá D.C., en los siguientes términos:

[...]

realizaron ante el Tribunal de Arbitramento, se menciona "La cartilla de Servicios y Beneficios a
los Empleados de junio de 1999".  Beneficios extralegales [e]stos, que según la información
financiera suministrada, para el año 2002, ascendía a un costo de Quinientos Dieciocho Millones
($518.000.000.oo) de pesos, consecuencia de lo cual, se debe aceptar que se trata de unas
prestaciones extralegales que por mera liberalidad ha venido reconociendo la CRUZ ROJA
COLOMBIANA - Seccional Cundinamarca - Bogotá D.C., pero que su impacto financiero "es
tan grave que podría llevar a ser inviable la Seccional".

[...]

económica de la Entidad y la incidencia que en la misma tiene la deuda con Laboratorios
BAXTER, problema este último que ya es objeto de un proceso ejecutivo.  ||  El estado de
pérdidas y ganancias del año 2002, aprobado por la Revisoría Fiscal, arroja una pérdida
operacional de Trescientos Sesenta y Cuatro Millones Ciento Noventa y Un Mil
($364.191.000.oo) pesos, igualmente, el déficit de flujo de caja disponible acumulado para los
años 2002, 2003 teniendo en cuenta la incidencia de la deuda con BAXTER, sería de Cuatro Mil
Veintidós Millones ($4.022.000.000.oo) de pesos.  ||  Es de resaltar, así mismo, que con fecha
enero 22 de 2003, la Superintendencia Nacional de Salud, por intermedio de la Jefe de la
División de Instituciones Prestadoras de Servicios de Salud, se dirigió al Representante Legal de
la CRUZ ROJA - Seccional Cundinamarca Bogotá D.C., en los siguientes términos:

[...]

el Pliego de Peticiones como en las exposiciones que las partes realizaron ante el Tribunal de
Arbitramento, se menciona "La Cartilla de Servicios y Beneficios a los Empleados de junio de
1999".  Beneficios extralegales éstos, que según la información financiera suministrada, para el
año 2002, ascendía a un costo de Quinientos Dieciocho Millones ($518.000.000.oo) de pesos,
consecuencia de lo cual, se debe aceptar que se trata de unas prestaciones extralegales que por
mera liberalidad ha venido reconociendo la CRUZ ROJA COLOMBIANA – Seccional
Cundinamarca – Bogotá D.C., pero que su impacto financiero "es tan grave que podría llevar a